Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022500106

106

Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E DOCUMENTAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 370003 - CGLCD/DGI/SE/CGU

Nº Processo: 00203.100170/2020-69.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: COORD-GERAL LICITACAO, CONT.E DOCUMENTACA O.
Contratado: 08.368.875/0001-52 - FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA .
Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição, por adesão a ata de registro de
preços, de mobiliário, com prestação de serviço de montagem, se necessário, incluindo
fornecimento de toda a mão de obra, materiais e peças necessários à perfeita execução
dos serviços, para atendimento de necessidades da controladoria regional da união no
estado do amazonas - cgu-r/am, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas no edital e anexos do pregão nº 02/2020 do 1º batalhão de infantaria de
selva (aeromóvel), conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 24/02/2021 a 24/02/2022. Valor Total: R$ 4.949,00. Data de
Assinatura: 24/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação e reajuste do valor mensal do contrato dos atuais R$ 61.519,49 (sessenta e
um mil quinhentos e dezenove reais e quarenta e nove centavos) para R$ 63.872,00
(sessenta e três mil oitocentos e setenta e dois reais), com base na convenção coletiva de
trabalho DF000038/2021 e no IPCA, conforme previsto na cláusula sexta do contrato nº
27/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).'

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 00190.110876/2018-19
Cancelamento da Ata de Registro de Preço nº 01/2021
Nº PROCESSO: 00190.110876/2018-19
A Controladoria Geral da União torna público o cancelamento da Ata de Registro de Preço
nº 01/2021 que teve por objeto a aquisição de Mobiliário, por meio de Sistema de Registro
de Preços, para atendimento de necessidades da CGU Sede, na cidade de Brasília - DF,
assim como bens e serviços associados, especificados nos itens do Termo de Referência,
anexo do edital de Pregão nº 15/2020, que é parte integrante da Ata, assim como a
proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Conselho Nacional do Ministério Público

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CNMP Nº 10/2019
Processo: 19.00.6160.0008426/2020-24. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: GHS INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
01.797.423/0001-47. Finalidade: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato CNMP nº
10/2019 por 12 (doze) meses, compreendendo o período entre 16/5/2021 e 16/5/2022,
nos termos previstos na Cláusula Quinta do instrumento original. Valor do Termo: R$
11.530,00 (onze mil, quinhentos e trinta reais). Data de Assinatura: 23/2/2021. Categoria
Econômica: 3.3.9.0.39. Nota de Empenho: 2021NE000087. Signatário da Contratante:
Fabiana Bittencourt Garcia Soares de Lima. Signatário da Contratada: Márcio Rodrigo de
Oliveira Rodrigues.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CNMP Nº 12/2020
Processo: 19.00.6300.0009479/2020-48. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: LENI S SILVA DE LUCENA EPP. CNPJ:
21.142.448/0001-10. Finalidade: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato CNMP nº
12/2020 por 12 (doze) meses, compreendendo o período entre 19/5/2021 e 19/5/2022,
nos termos previstos na Cláusula Quinta do instrumento original. Valor do Termo: R$
36.314,20 (trinta e seis mil, trezentos e quatorze reais e vinte centavos). Data de
Assinatura: 23/2/2021. Categoria Econômica: 3.3.9.0.40. Nota de Empenho: 2021NE000131.
Signatário da Contratante: Fabiana Bittencourt Garcia Soares de Lima. Signatário da
Contratada: Leni Severina Silva de Lucena.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNCO Nº 1/2021

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério de menor preço global à empresa ALGAR
TELECOM S/A (CNPJ nº 71.208.516/0001-74). Informo ainda que o procedimento acima
encontra-se franqueado aos interessados (Proc. SEI nº 19.00.6160.0007372/2020-61). Data
da Decisão: 23/02/2021

MARCIEL RUBENS DA SILVA

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE RESCISÃO Nº 1459/2019

Credenciários: Ministério Público Federal por intermédio do PLAN-ASSISTE, no termos da
Portaria PGR nº 46 de 29 de janeiro de 2009 e INSTITUTO BEM ESTAR SERVIÇOS MÉDICO S
LTDA; Objeto: Rescindir, por acordo de vontades, o Termo de Credenciamento nº
1459/2019, firmado entre a União Federal, através do Ministério Público da
União/Ministério Público Federal e INSTITUTO BEM ESTAR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, para
prestação de Serviços Médicos; vigência: o descredenciamento passará a ter efeitos a partir
de 05/11/2020; Data: 23/02/2021; Assina: RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA, pelo
Credenciante.

EXTRATO DE RESCISÃO

Contratados: União Federal por intermédio do Ministério Público da União com a
COOPERATIVA DOS CIRURGIÕES PLÁSTICOS DO DISTRITO FEDERAL - COOPLASTIC/DF.
Objeto: Rescindir a partir do dia 14/01/2021 o Termo de Credenciamento nº 424/2020,
baseado nas disposições contidas na Cláusula Vigésima Terceira do Instrumento Original
c/c os artigos 77 e 78 da Lei 8.666/93. Ratificação: Raimundo Francisco de Aguiar Sousa,
Diretor Executivo Substituto/Plan-Assiste - MPF. Processo nº 1.00.000.010845/2020-18.

ESCOLA SUPERIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 200234

Nº Processo: 2584/2020-12. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa
especializada no fornecimento, de forma parcelada, de água mineral sem gás, envasada em
garrafões de 20 litros e água mineral, com e sem gás, envasadas em garrafas de 500ml,
para abastecer os órgãos participantes do Sistema de Licitação Conjunta: Escola Superior
do Ministério Público da União - ESMPU; Procuradoria Geral da República - PGR;
Procuradoria da República no Distrito Federal - PR-DF e Procuradoria Regional da . Total de
Itens Licitados: 4. Edital: 25/02/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. L-2 Sul - Q. 603,
Lote 22 - Sala 103, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200234-5-00005-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 25/02/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/03/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

FLAVIA ESTEFANIA BORGES TEGOSHI
Chefe da Clce e Pregoeira

(SIASGnet - 23/02/2021) 200234-00001-2021NE000023

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 07/2021. Contratante: União, por intermédio da ESMPU. Contratada:
SARAIVA EDUCAÇÃO S.A. (CNPJ 50.268.838/0001-39). Objeto: Assinatura digital à
plataforma "Biblioteca Digital Saraiva" (BDS). Fundamento Legal: Inc. I do art. 25 da Lei nº
8.666/1993. Vigência: de 24/02/2021 até 24/02/2022. Data de Assinatura: 24/02/2021.
Valor Total: R$ 35.880,00. Nota de empenho: 2021NE000045, datada de 19/02/2021.
Programa de Trabalho: 03128003120HP0001. Elemento de Despesa: 33.90.39. Processo:
1859/2020-90. Signatários: IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES, pela Contratante, ANA PAULA
SANTOS MATOS e FLÁVIA HELENA DANTE ALVES BRAVIN, em conjunto, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191140791202073. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze)
meses, para eventual fornecimento de buttons, placas de homenagem, comendas e
certificações.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 25/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das
12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft,
Sala 607, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00013-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 25/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 09/03/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 24/02/2021) 200009-00001-2021NE000020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.014117/2018-52
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações torna pública a realização

do Credenciamento 001/2021, no período 25/02/2021 a 26/03/2021, de Pessoas Físicas
e/ou Jurídicas para prestação de serviços de tradução/versão e revisão COMERCIAL de
textos e documentos comuns, técnicos, jurídicos e não jurídicos, do português para idiomas
estrangeiros, tradução desses idiomas para o português, bem como de idioma estrangeiro
para outro, com o objetivo de atender às necessidades da Secretaria de Cooperação
Internacional do Ministério Público Federal (SCI/MPF), conforme demanda. O Edital poderá
ser obtido pelos interessados no site www.transparencia.mpf.mp.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO
SECRETARIA REGIONAL

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 1/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
10/02/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços continuados de limpeza,
conservação e higienização, copeiragem, copeiro de eventos e jardinagem, com
fornecimento de materiais e equipamentos, para atender às necessidades da Procuradoria
Regional da República da 4ª Região, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

ALEXANDRE MOTA KOBE
Pregoeiro

(SIDEC - 24/02/2021) 200100-00001-2021NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 5/2020

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República na Bahia, e a
empresa AS ENGENHARIA LTDA, CNPJ 17.700.934/0001-39. Objeto: Prorrogação do prazo
de execução dos serviços de engenharia que visam à adequação das instalações da Justiça
Federal para instalação da PRM/Campo Formoso. Data de assinatura: 09/02/2021. Assinam:
Frederico Guilherme Penalva Mattos, pela Contratante, e Tulio Vilas boas Reis, pela
Contratada. Processos: 1.14.000.003036/2019-12 e 1.14.000.000409/2020-37.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2019

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República na Bahia, e
empresa Limpar Limpeza e Conservação Ltda (CNPJ nº 08.775.721/0001-85). Objeto:
Alteração consensual do Contrato n°10/2019, com o acréscimo de 01 (um) posto de
Auxiliar Administrativo (44h) na Procuradoria da República no Município de Barreiras e
a supressão de 01 (um) posto de Auxiliar Administrativo (44h) na Procuradoria da
República no Município de Bom Jesus da Lapa, observado o disposto no §1°, II, do art.
65 da Lei n° 8.666/93. Novo valor mensal: R$270.773,38 (duzentos e setenta mil,
setecentos e setenta e três reais e trinta e oito centavos). Vigência: a partir de
01/03/2021. Data da assinatura: 17/02/2021. Assinam: Frederico Guilherme Penalva
Matto pela Contratante, e Igor César Silva Furriel pela Contratada. Processo nº
1.14.000.001915/2019-18.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
camila.marques
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-25T02:12:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial